
 

Zápis  
 ze 4. veřejného zasedání obecního zastupitelstva ve Chlenech 

dle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích 
 

Místo konání: Obecní hospoda Chleny  

Termín: 4. 5. 2023 od 19.30 hodin 

Přítomni: 7 členů zastupitelstva, 5 občanů dle prezenční listiny 

Jednání řídil: starosta Jiří Plocek 

 

Jiří Plocek v úvodu konstatoval, že veřejné zasedání zastupitelstva bylo svoláno řádně dle zákona a 

bylo vyvěšeno v místech obvyklých. 

Starosta konstatoval, že zasedání je schopno usnášet se ve všech bodech programu, počet 

přítomných členů zastupitelstva je 7. 

 

Dále starosta konstatoval, že ověřovatelé zápisu z minulého zasedání zápis ze dne 23. 2. 2023 

přečetli a svým podpisem potvrdili jeho správnost a že k minulému zápisu z VZ nebyly v určené 

zákonné lhůtě vzneseny žádné námitky ani připomínky. 

 

Zapisovatelem tohoto zasedání starosta navrhl Patrika Kameníka a zároveň nechal o tomto návrhu 

hlasovat. 

Hlasování č. 1 - pro: 6 hlasů, proti: 0 hlasů, zdržel se: 1 hlas Návrh byl schválen.  

Za ověřovatele zápisu z tohoto zasedání starosta navrhl Luboš Sychra a Pavel Novák.  

Starosta nechal o tomto návrhu hlasovat. 

Hlasování č. 2 - pro: 7 hlasů, proti: 0 hlasů    Návrh byl schválen. 

 

Starosta seznámil přítomné se změnou v programu zasedání - rozšíření o body číslo 

14. Projednání žádosti o prodloužení nájemní smlouvy v DZÚ 

15. Schválení podpisu smlouvy o poskytnutí dotace z KHK 

16. Projednání žádosti o poskytnutí dotace od obce Chleny v rámci podpory provozu prodejny 

Poté starosta vyzval zastupitele k odsouhlasení doplnění bodů programu a vyzval k hlasování. 

Hlasování č. 3 – pro: 7 hlasů, proti: 0 hlasů 

 

Program zasedání: 

1. Závěrečný účet obce za rok 2022 

2. Účetní závěrka obce za rok 2022 

3. Účetní závěrka MŠ Chleny za rok 2022 

4. Rozpočtová opatření 

5. Projednání cenových nabídek dotačních firem  

6. Projednání cenových nabídek na vypracování změny územního plánu 

7. Projednání možnosti termínovaných vkladů u ČNB 

8. Projednání možnosti termínovaných vkladů u ČS 

9. Schválení smlouvy o spolupráci s firmou EKO-KOM 

10. Schválení smlouvy o právu provést stavbu (silnice 3.tř.) 

11. Schválení smlouvy o smlouvě budoucí (silnice 3.tř.) 

12. Schválení opravy střechy na tělocvičně 

13. Projednání žádosti o příspěvek pro Linku bezpečí 

14. Projednání žádosti o prodloužení nájemní smlouvy v DZU  

15. Schválení podpisu smlouvy o poskytnutí dotace z KHK 

16. Projednání žádosti o poskytnutí dotace firmě ZOPOS  

17. Informace starosty 

18. Diskuse 

19. Usnesení 

20. Závěr 



 

 

Dále starosta vyzval zastupitele k případnému doplnění programu a následně nechal o tomto 

programu zasedání hlasovat. 

Hlasování č. 4 – pro: 7 hlasů, proti: 0 hlasů       Program zasedání byl schválen. 

 

Starosta navrhl, že usnesení proběhne za každým bodem programu dle jednacího řádu a nechal 

o tomto návrhu hlasovat. 

Hlasování č. 5 - pro: 7 hlasů, proti: 0 hlasů    Návrh byl schválen. 

 

 

K bodu 1 – Závěrečný účet obce za rok 2022 

Starosta obce seznámil přítomné s hlavními parametry Závěrečného účtu obce Chleny za rok 

2022 včetně Zprávy o přezkoumání hospodaření obce, předložil k nahlédnutí podklady a navrhl 

jeho schválení. Nechal prostor občanům a zastupitelstvu obce k vyjádření. Dále konstatoval, že 

proti tomuto návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky a vyzval k hlasování. 

Hlasování č. 6 – pro 7 hlasů, proti 0 hlasů 

Usnesení č. 1: Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet obce Chleny za rok 2022 a 

vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením v roce 2022 bez výhrad 

 

 

K bodu 2 - Účetní závěrka obce za rok 2022 

Starosta obce seznámil přítomné s Účetní závěrkou obce Chleny za rok 2022 a předložil návrh na 

její schválení. Následně nechal prostor občanům a zastupitelstvu obce k vyjádření. Dále konstatoval, 

že proti tomuto návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky a vyzval k hlasování. 

Hlasování č.7 – pro: 7 hlasů, proti 0 hlasů 

Usnesení č 2: Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku obce Chleny sestavenou 

k rozvahovému dni 31. 12. 2022 

 

 

K bodu 3 - Účetní závěrka MŠ Chleny za rok 2022 

Starosta obce seznámil přítomné s Účetní závěrkou MŠ Chleny za rok 2022 a předložil návrh na její 

schválení. 

Hlasování č. 8 – pro 7 hlasů, proti 0 hlasů 

Usnesení č. 3: Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku MŠ Chleny sestavenou 

k  rozvahovému dni 31. 12. 2022 

 

 

K bodu 4 – Rozpočtová opatření 

Starosta obce informoval přítomné o rozpočtových opatřeních č. 1-3/2023 a požádal zastupitelstvo 

obce, aby vzali na vědomí RO 1 a 2/2023 a schválili RO 3/2023. 

Hlasování č. 9 – pro 7 hlasů, proti 0 hlasů 

Usnesení č. 4: Zastupitelstvo bere na vědomí rozpočtová opatření č. 1-2/2023 a schvaluje 

rozpočtové opatření č. 3/2023 

 

 

K bodu 5 – Starosta připomněl přítomným odložený bod č. 7/3/2023 z minulého veřejného 

zasedání. Předložil finanční návrhy firem Timoris Projekt, a.s. a Profesionálové, a.s. ohledně 

vypracování žádosti o dotaci na rekonstrukci obecního úřadu. Vyzval přítomné k dotazům a poté 

nechal hlasovat, kterou firmou bude uzavřena smlouva o dílo.  

Sedmi hlasy byla odsouhlasena firma Profesionálové a.s. Hradec Králové. 

Hlasování č. 10 – pro: 7 hlasů, proti: 0 hlasů 

 



 

 

Usnesení 5: Zastupitelstvo schvaluje uzavření smlouvy o dílo s firmou Profesionálové a.s. 

Hradec Králové 

 

 

K bodu 6 – Starosta připomněl odložený bod z minulého veřejného zasedání - bod č. 4/3/2023 

projednání podpisu smlouvy o dílo ke změně územního plánu. Předložil čtyři cenové nabídky a 

navrhl oslovit firmu s nejnižší cenovou nabídkou. Nejnižší cenovou nabídku předložila paní Ing. 

arch. Dagmar Vaníčková: 85 000,- Kč. Vyzval přítomné k případným dotazům, nebo připomínkám 

a nechal o tomto hlasovat. 

Hlasování č. 11 – pro: 7 hlasů, proti: 0 hlasů 

Usnesení 6: Zastupitelstvo schvaluje uzavření smlouvy o dílo s Ing. arch. Dagmar Vaníčkovou 

a pověřuje starostou podpisem 

 

 

K bodu 7 – Starosta seznámil přítomné s možností převedení finančních prostředků u ČNB na 

termínovaný vklad. Předložil zastupitelům návrhy této banky a ponechal prostor k jednání o 

stanovení částky, délky vkladu a sazby dle nabídky ČNB. Po krátké debatě bylo navrženo převést 

na termínovaný vklad 3 000 000,- Kč na dobu 3 měsíce s 5% úrokem a možností prodlužování dle 

podmínek ČNB. 

Hlasování č. 12- pro: 7 hlasů, proti: 0 hlasů 

Usnesení 7: Zastupitelstvo obce Chleny schvaluje převést na termínovaný vklad 3 000 000, Kč 

na dobu 3 měsíce s 5% úrokem a možností prodloužení dle podmínek ČNB 

 

  

K bodu 8 – Starosta obce seznámil přítomné s možností převedení finančních prostředků z běžného 

účtu u České spořitelny na termínovaný vklad. Předložil zastupitelům návrhy této banky a ponechal 

prostor k jednání o stanovení částky, délky vkladu a sazby dle nabídky. Poté o tomto nechal 

hlasovat. Zastupitelstvo obce navrhlo převést 6 000 000 Kč z běžného účtu na termínovaný vklad 

na dobu šesti měsíců dle podmínek České spořitelny. 

Hlasování č. 13: pro: 7 hlasů, proti: 0 hlasů 

Usnesení č. 8: Zastupitelstvo obce schvaluje převést 6 000 000 Kč z běžného účtu na 

termínovaný vklad na dobu šesti měsíců s úrokem dle podmínek České spořitelny 

  

 

K bodu 9 – Starosta obce seznámil přítomné s návrhem nové smlouvy s firmou EKO-KOM a.s. 

z důvodu změny platné legislativy. Starosta ponechal čas na vyjádření a nechal o tomto hlasovat.  

Hlasování č. 14- pro: 7 hlasy, proti: 0 hlasů, zdrželi se: 0 

Usnesení č. 9: Zastupitelstvo obce Chleny schvaluje smlouvu s firmou EKO-KOM a.s. a 

pověřuje starostu podpisem 

 

 

K bodu 10 – Starosta seznámil přítomné se záměrem Královehradeckého kraje provést rekonstrukci 

krajské silnice III / 3166 vedoucí obcí Chleny a s nutností podepsat Smlouvu o právu provést stavbu 

s Královéhradeckým krajem. Poté vyzval přítomné k dotazům a nechal o tomto hlasovat. 

Hlasování č. 15 - pro: 7 hlasů, proti: 0 hlasů 

Usnesení č. 10: Zastupitelstvo obce Chleny schvaluje Smlouvu o právu provést stavbu 

s Královéhradeckým krajem a pověřuje starostu podpisem 

 

 

 



 

 

K bodu 11 – V návaznosti na předchozí bod starosta seznámil se Smlouvou o smlouvě budoucí 

darovací, která souvisí také s rekonstrukcí silnice III/3166, mezi Správou silnic Královéhradeckého 

kraje a Obcí Chleny. Seznámil přítomné s dotčenými pozemky a předložil mapu s těmito pozemky. 

Ponechal prostor na vyjádření a nechal o této smlouvě hlasovat. 

Hlasování č. 16 - pro: 7 hlasů, proti: 0 hlasů 

Usnesení č. 11: Zastupitelstvo obce Chleny schvaluje Smlouvou o smlouvě budoucí darovací 

mezi Správou silnic Královéhradeckého kraje a Obcí Chleny a pověřuje starostu podpisem 

 

 

K bodu 12 – Starosta obce seznámil s havarijním stavem části střechy na obecní tělocvičně. 

Seznámil přítomné s rozpočtem na tuto střechu ve výši 110 711,- Kč od firmy Střechy Matějka a 

se zahájením její opravy. Poté vyzval k diskuzi a hlasování. 

Hlasování č. 17 - pro: 7 hlasů, proti: 0 hlasů 

Usnesení č. 12 – zastupitelstvo schvaluje opravu části střechy na obecní tělocvičně 

 

 

K bodu 13 –Starosta přečetl žádost od Linky bezpečí z. s. o příspěvek, který ji byl v minulých letech 

schválen a vyzval k diskuzi. Zastupitelstvo navrhlo přispět částkou 2 000,- Kč. 

Hlasování č. 18 - pro: 4 hlasů, proti: 1 hlasů zdržel se: 2 

Usnesení č. 13 – zastupitelstvo schvaluje příspěvek Lince bezpečí ve výši 2 000,- Kč 

 

 

K bodu 14 – Starosta informoval přítomné občany o žádosti o prodloužení nájemní smlouvy 

v DZU o 1 rok. Vzhledem k tomu, že není jiný zájemce z cílové skupiny, je možné uzavřít 

nájemní smlouvu na 1 rok s osobou mladší 70 let, pokud do doby ukončení předchozí nájemní 

smlouvy nebude podána žádost o byt žadatelem, pro kterého je toto bydlení přednostně určeno. 

Poté požádal zastupitelstvo o hlasování. 

Hlasování č. 19 - pro: 7 hlasů, proti: 0 hlasů 

Usnesení č. 14 – zastupitelstvo obce schvaluje nájemní smlouvu v DZU na 1 rok 

 

 

K bodu 15 – Projednání podpisu Smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu KHK v rámci 

podpory provozu prodejny ve výši 60 000,- Kč. 

Hlasování č. 20 - pro: 7 hlasů, proti: 0 hlasů 

Usnesení č. 15 – zastupitelstvo schvaluje podpis Smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního 

fondu Královéhradeckého kraje v rámci podpory provozu prodejny č. 23RRD10-0043 ve výši 

60 000 Kč 

 

 

K bodu 16 - Projednání žádosti o poskytnutí dotace od obce Chleny v rámci podpory provozu 

prodejny 

Starosta obce seznámil přítomné s žádostí firmy ZOPOS, a.s. o poskytnutí dotace od obce 

Chleny ve výši 120 000,- Kč a v souvislosti s tím o uzavření veřejnoprávní smlouvy. Starosta 

nechal prostor občanům a zastupitelstvu obce k vyjádření. Konstatoval, že proti tomuto návrhu 

nebyly vzneseny žádné připomínky a vyzval k hlasování. 

Hlasování č. 21 - pro: 7 hlasů, proti: 0 hlasů 

Usnesení č. 16 – zastupitelstvo souhlasí s podpisem VPS s firmou ZOPOS, a.s. na podporu 

prodejny ve výši 120 000 Kč 

 

 



 

 

 

K bodu 17- Informace starosty 

- termín opravy silnice III/3166 

- svoz nebezpečného odpadu 

- 25.5. beseda - FOTOVOLTAIKA 

 

K bodu 18 – Diskuze Libor halíř připomenul termín svozu starého železa 20. 5.  

 

K bodu 19 - Usnesení - viz příloha č. 2 

 

K bodu 20 – Na závěr starosta obce poděkoval přítomným za účast a ve 21:05 schůzi ukončil.  

 

 

 

Zapsal:  14. 5. 2023 

       …………………. 

       Patrik Kameník 

 
Správnost a úplnost zápisu ověřili:     ……………………. 

       Luboš Sychra 

        

…………………… 

Pavel Novák 

 

 

................................... 

Jiří Plocek 

starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Souhrn usnesení z 4. veřejného zasedání zastupitelstva obce Chleny 

konaného dne 4. 5. 2023 
 

Zastupitelstvo obce Chleny na 4. veřejném zasedání projednalo jednotlivé body programu 

s tímto výsledkem: 

  
Zastupitelstvo obce Chleny schvaluje: 

 

- závěrečný účet obce Chleny za rok 2022 a vyjadřuje souhlas s celoročním 

hospodařením v roce 2022 bez výhrad 

- účetní závěrku obce Chleny sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2022 

- účetní závěrku MŠ Chleny sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2022 

- schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2023 

- uzavření smlouvy o dílo s firmou Profesionálové a.s. Hradec Králové 

- schvaluje uzavření smlouvy o dílo s Ing. arch. Dagmar Vaníčkovou a pověřuje 

starostou podpisem 

- převést 3 000 000 Kč z účtu u ČNB na termínovaný vklad na dobu 3 měsíce s 5% 

úrokem a možností prodloužení dle podmínek ČNB 

- převést 6 000 000 Kč z běžného účtu na termínovaný vklad na dobu 6 měsíců 

s úrokem dle podmínek České spořitelny 

- smlouvu s firmou EKO-KOM a.s. a pověřuje starostu podpisem 

- smlouvu o právu provést stavbu (rekonstrukci krajské silnice III / 3166)  

s Královéhradeckým krajem a pověřuje starostu podpisem 

- smlouvou o smlouvě budoucí darovací mezi Správou silnic Královéhradeckého kraje a 

Obcí Chleny a pověřuje starostu podpisem 

- opravu části střechy na obecní tělocvičně 

- příspěvek Lince bezpečí ve výši 2 000,- Kč 

- nájemní smlouvu v DZU na 1 rok 

- podpis Smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje v 

rámci podpory provozu prodejny č. 23RRD10-0043 ve výši 60 000 Kč 

- podpis veřejnoprávní smlouvy s firmou ZOPOS, a.s. na podporu prodejny ve výši 

120 000 Kč 

 

 

 

Zastupitelstvo obce Chleny bere na vědomí 

 

- rozpočtové opatření č. 1 a 2/2023 

 

 

Zapsal:  14. 5. 2023 

       …………………. 

       Patrik Kameník 

 
Správnost a úplnost zápisu ověřili:     ……………………. 

       Luboš Sychra 

        

…………………… 

Pavel Novák 

 

................................... 

Jiří Plocek 

starosta obce 


